INFORME DE COMISARIO
Guayaquil, 30 de Marzo 2008

Sefiores:

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTA DE
CLUB BUZZON S.A. BUCLUB

Ciudad.

Respetables sefiores

He procedido a examinar el balance general d¢ CLUB BUZZON S.A. BUCLUB, al 31
de diciembre de 2007 y sus estados de: pérdidas y ganancias, utilidades retenidas, y
flujo de efectivo, por el afio terminado en esa fecha. El examen fue practicado de
acuerdo con normas de interventoria general de cuentas, por consiguiente, incluyo
aquella prueba de los libros y documentos de contabilidad y otro procedimiento que
considere necesario de acuerdos con las circunstancias.

Los estados financieros objeto del presente examen, han sido preparados y estan
presentados de acuerdo con normas y practicas contables de general aceptacion y las
dictadas por Superintendencia de Compaiiias, ademas verifiqué:

El cumplimiento por parte de los Administradores de las normas legales y resoluciones
de la Junta General de Accionistas.

La correspondencia, los libros de acta de junta general de accionista, registré de
acciones y de accionista, los comprobantes y libros de contabilidad, son llevados y
conservados de conformidad con normas legales y disposiciones de Superintendencia de
Compeaiiias.

Los procedimientos operativos y de control interno, estan disefiados de acuerdo a las
necesidades de la gerencia de la compaiiia y cumplen adecuadamente su objetivo.

El examen fue realizado oportunamente gracias a la colaboracion que prestaron los
personeros y la gerencia de la compaiiia.

En mi opinién, los referidos estados financieros, una vez realizados los ajuste
respectivos, presenta razonablemente la situacion financiera de CLUB BUZZON S.A.
BUCLUB, al 31 de diciembre de 2007, y el resultado de sus operaciones, por el afio
terminado en esa fecha, de conformidad con normas y practicas contables vigentes y las
establecidas por Superintendencia de Compafiia del Ecuador, aplicadas uniformemente
con relacion al afio anterior.

Atentamente, \;oﬁ‘“ ClA O
& ReaisTROS DE )
5 SOCIEDADES ;‘
>
ING. 4ULTO CESAR PACHECO JARA s 24 ABR 200 Z
CI 0-903978419 ) &

Comisario

Lupe Gomez
avaasy

¢



1

1101
1.1.01.001.001
1.1.02
1.1.02.001
11.02.001.001
11.02.001.002
1.1.02.001.003
1.1.02.001.004
1.1.02.001.009
1.1.02.001.010
1.1.02.001.011
1.1.02.001.012

1.1.03
1.1.03.001
1.1.03.001.003
11.03.001.002
12

1.2.02
1.2.02.001
1.2.02.001.001
1.2.02.001.002
1.2.02.002
1.2.02.002.001
1.2.02.002.002
13

13.02
1.3.02.001
1.03.02.001.001

Suma Activos

2

21

2.1.01
2.1.01.001
2.1.01.001.001
2.1.01.001.002
2.1.01.001.003
2.1.01.001.004
21.01.001.005
21.01.001.006
2.1.01.001.007
2.1.01.001.008
2.1.01.001.009

2.1.62
2.1.02.001
2.1.02.001.001

2.1.03
2.1.63.001
2.1.02.001.001

Suma Pasivos

3

3.1

3.1.601
3.1.01.001
3.1.01.001.001
3.1.03
3.1.03.001
3.1.03.001.001
3.1.03.001.002
3.1.03.002
3.1.03.002.001
3.1.03.003
3.1.03.003.001
32

3.2.01
3.2,01.001
3.2.01.001.001
3.2.01.001.002

CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB
BALANCE GENERAL
2007
En Délares

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
CAJA BANCOS
ACTIVO EXIGIBLE
CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR CLEINTES
PROVICION DE CUENTAS INCOBRABLES
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES RELACIONADOS
OTROS VALORES POR COBRAR
RETENCION EN LA FUENTE DE IMPTO. RTA
ANTICTPO A IMPUESTO A LA RENTA
OTRO PAGADOS POR ANTICIPADO
SEGURO PAGADOS POR ANTICIPADOS

ACTIVO REALIZABLE
INVENTARIO
OTRAS MERCADERIAS
SUMINISTRO Y MATERIALES
ACTIVO FIJIO
ACTIVO DESPRECIABLE
ACTIVO FIJO NETO TANGIBLE
VALOR HISTORICO
DEPRECIACION ACUMULADA
ACTIVO FLJO INTAGIBLE
VALOR HISTORICO PATENTE
AMORTIZACION ACUMULADA DE PATENTES Y MAR
ACTIVO DIFERIDO
ACTIVO LARGO PLAZO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
PASIVO EXIGIBLE

CUENTAS POR PAGAR
SERVICIOS BASICOS POR PAGAR
PROVEEDORES INTERNACIONALES
FACTURAS POR PAGAR
OBLIGACIONES PATRONALES IESS
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR
OBLIGACIONES PATRONALES EMPLEADOS
TARJETA POR PAGAR
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
RETENCION EN LA FUENTE IMPTO RTA

PASIVO DIFERIDO
INGRESOS ANTICIPADOS
ANTICIPOS DE CLIENTES

PASIVO A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR
DOCUMENTOS POR PAGAR

PATRIMONIO
CAPITAL ACCIONARIO
CAPITAL SUSCRITO
CAPITAL PAGADO
CAPITAL SUSCRITO
RESERVAS
RESERVAS LEGALES
RESERVA LEGAL
RESERVA FACULTATIVA Y ESTATUTARIA
REEXPRESION MONETARIA
REEXPRESION DE ACTIVOS NO MONETARIOS
RESERVA POR REVALORIZACION DE PATRIMONIO
RESERVA POR REVALORIZ DE PATRIMONIO
RESULTADO
UTILIDAD O PERDIDA
UTILIDADES O PEADIDAS
UTILIDAD DEL JJERCICIO ANTERIOR
UTILIDAD DEL

Reg. Nac. 028179

11,301.56

3,563.11
-4.74

3,390.00
20230
1,399.70
675.00
246.76

400.00

15,094.76
-4,540.38

532.00
~266.00

11,301.56

947213

400.00 21,173.69

10,554.38

266.00  10,820.38

2,316.01

2,316.01 2,316.01

206.52
225.00
1,553.01
190.15
1,484.97
1,671.66
3,305.28
128.95
12.42

34,310.08

8,777.96

6326.75

6,326.75

3,276.14

3,276.14

3,000.00

2,596.56

1,500.00

-41.97

179.18

4,686.03
4,009.43

18,380.85

3,000.00

4,096.56

137.21

8,605.46  15,929.23

34,310.08

Cl. 1705409157

-



4.1
4.1.01
4.2
4.2.01

5

5.1.01
5.1.61L.001
5.1.01.002
5.1.01.003
5.1.02
5.1.02.001
5.1.62.001.001
§.1.02.002
5.1.02.002.001
5.2

§.2.01.001

Contador General

CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB
ESTADO DE PERDIDA Y GANANCIAS
2007
En Ddlares

INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES
VENTA NETA DE SERVICIO
INGRESOS NO OPERACIOANLES
INGRESO NO OPERACIONAL
Total de Ingresos

COSTO Y GASTOS
COSTO DIRECTO
COSTO DIRECTO DE SERVICIO
MANO DE OBRA DIRECTA
COSTOS INDIRECTOS
GASTOS OPERACIONALES
GASTOS DE ADMINISTRACION
GASTOS ADMINISTRATIVOS
GASTOS DE VENTA
GASTOS GENERALES DE VENTA
EGRESOS NO OPERACIONALES
GASTOS NO OPERCIONALES
Total Costoy Gastos

Utilidad del Ejereicio ......ccoovvvininn v cnainne
15% de Participacion de Los empleados

Utilidad ante de amortizacion de perdida 2004 (25%)
Amortizacion de Perdida del 2004

Utilidad ante de Impuesto a ia Renta

25% de Impuesto a la Renta 2007

tilidad antes de Reserva

eserva Legal 10%

tilidad Repartible a Accionista

Reg. Nac. 028179

35,612.13

358.57

3561213

358.57

4,570.59
4,139.24

8,976.60

8,403 44

563.35

356,970.70

8,709.83

8,976.60
8,403.44

563.35

26,663.22

1,397.62
7,619.86
1,979.96

T 533989
1,484.97
4,464.92

Gerehte General
_-C1. 1706409167




