INFORME DE COMISARIO

Guayaquil, 30 de Marzo 2008

Señores:
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTA DE
CLUB BUZZON S.A. BUCLUB
Ciudad.

Respetables señores

He procedido a examinar el balance general de CLUB BUZZON S.A. BUCLUB, al 31 de diciembre de 2007 y sus estados de: pérdidas y ganancias, utilidades retenidas, y flujo de efectivo, por el año terminado en esa fecha. El examen fue practicado de acuerdo con normas de interventoria general de cuentas, por consiguiente, incluyo aquella prueba de los libros y documentos de contabilidad y otro procedimiento que considere necesario de acuerdos con las circunstancias.

Los estados financieros objeto del presente examen, han sido preparados y están presentados de acuerdo con normas y prácticas contables de general aceptación y las dictadas por Superintendencia de Compañías, además verifiqué:

El cumplimiento por parte de los Administradores de las normas legales y resoluciones de la Junta General de Accionistas.

La correspondencia, los libros de acta de junta general de accionista, registró de acciones y de accionista, los comprobantes y libros de contabilidad, son llevados y conservados de conformidad con normas legales y disposiciones de Superintendencia de Compañías.

Los procedimientos operativos y de control interno, están diseñados de acuerdo a las necesidades de la gerencia de la compañía y cumplen adecuadamente su objetivo.

El examen fue realizado oportunamente gracias a la colaboración que prestaron los personeros y la gerencia de la compañía.

En mi opinión, los referidos estados financieros, una vez realizados los ajuste respectivos, presenta razonablemente la situación financiera de CLUB BUZZON S.A. BUCLUB, al 31 de diciembre de 2007, y el resultado de sus operaciones, por el año terminado en esa fecha, de conformidad con normas y practicas contables vigentes y las establecidas por Superintendencia de Compañía del Ecuador, aplicadas uniformemente con relación al año anterior.

REGISTROS DE SOCIEDADES

Atentamente,

ING. JULIO CESAR PACHECO JARA

acles

C.I. 0-903978419 Comisario

CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB BALANCE GENERAL 2007 En Dólares

1	ACTIVO				
1.1.01	ACTIVO CORRIENTE				
1.1.01.001.001	CAJA BANCOS	11,301.56	11,301.56		
1.1.02	ACTIVO EXIGIBLE				
1.1.02.001	CUENTAS POR COBRAR				
11.02.001	CUENTAS POR COBRAR CLEINTES	3,563.11			
11.02.001.001	- PROVICION DE CUENTAS INCOBRABLES	-4.74			
	CUENTAS POR COBRAR CLIENTES RELACIONADOS				
1.1.02.001.003	OTROS VALORES POR COBRAR	3,390.00			
1.1.02.001.004	RETENCIÓN EN LA FUENTE DE IMPTO. RTA	202.30			
1,1.02.001.009		1,399.70			
1.1.02.001.010	ANTICIPO A IMPUESTO A LA RENTA	675.00			
1.1.02.001.011	OTRO PAGADOS POR ANTICIPADO		9,472.13		
1.1.02.001.012	SEGURO PAGADOS POR ANTICIPADOS	246,76	9,472.13		
1.1.03	ACTIVO REALIZABLE				
1.1.03.001	INVENTARIO				
1.1.03.001	OTRAS MERCADERÍAS	400.00			
	SUMINISTRO Y MATERIALES	700.00	400.00	21,173.69	
11.03.001.002				_,,	
1.2	ACTIVO FIJO				
1.2.02	ACTIVO DESPRECIABLE				
1.2.02.001	ACTIVO FIJO NETO TANGIBLE	15,094.76			
1.2.02.001.001	VALOR HISTÓRICO	·	40 EE4 20		
1.2.02.001.002	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-4,540.38	10,554.38		
1.2.02.002	ACTIVO FIJO INTAGIBLE	***			
1.2.02.002.001	VALOR HISTÓRICO PATENTE	532.00	000.00	40 000 00	
1.2.02.002.002	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE PATENTES Y MAR	-266.00	266.00	10,820.38	
1.3	ACTIVO DIFERIDO				
1.3.02	ACTIVO LARGO PLAZO				
1,3,02,001	OTROS ACTIVOS DIFERIDOS				
1.03.02.001.001	OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	2,316.01	2,316.01	2,316.01	
Suma Activos				34,310.08	
Sullia Acuvos				0-1,010.00	
2	PASIVO				
2.1	PASIVO CORRIENTE				
2.1.01	PASIVO EXIGIBLE				
2.1.01.001	CUENTAS POR PAGAR				
2.1.01.001.001	SERVICIOS BÁSICOS POR PAGAR	206.52			
2.1.01.001.002	PROVEEDORES INTERNACIONALES	225.00			
2.1.01.001.003	FACTURAS POR PAGAR	1,553.01			
2.1.01.001.004	OBLIGACIONES PATRONALES IESS	190.15			
21.01.001.005	IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	1,484.97			
21.01.001.006	OBLIGACIONES PATRONALES EMPLEADOS	1,671.66			
2.1.01.001.007	TARJETA POR PAGAR	3,305.28			
2.1.01.001.008	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	128.95			
2.1.01.001.009	RETENCIÓN EN LA FUENTE IMPTO RTA	12.42		8,777.96	
2.1.02	PASIVO DIFERIDO				
2,1,02,001	INGRESOS ANTICIPADOS				
2.1.02.001.001	ANTICIPOS DE CLIENTES	6326.75		6,326.75	
2102	DISTRO A LABOO DI AZO				
2.1.03	PASIVO A LARGO PLAZO				
2.1.03.001	DOCUMENTOS POR PAGAR	2 276 14		2 276 14	
2.1.02.001.001	DOCUMENTOS POR PAGAR	3,276.14		3,276.14	
Suma Pasivos				18,380.85	
				,	
3					
3.1	PATRIMONIO				
3.1.01	CAPITAL ACCIONARIO				ENCL
3.1.01.001	CAPITAL SUSCRITO				MDENCIA DI
3.1.01.001.001	CAPITAL PAGADO				MAY RECIETE
3.1.03	CAPITAL SUSCRITO	3,000.00	3,000.00		SOCIETE CIN
3,1,03,001	RESERVAS				II DUCIEDADES Z\
3.1.03.001.001	RESERVAS LEGALES			i i	IIII 2/ ADD == ===============================
3.1.03.001.002	RESERVA LEGAL	2,596.56		į	II 💁 4 4 ABK ZOOR 🔻
3.1.03.002	RESERVA FACULTATIVA Y ESTATUTARIA	1,500.00	4,096.56	,	ll?。 ,
3.1.03.002.001	REEXPRESIÓN MONETARIA				\\" Lupe Gomes E
3.1.03.003	REEXPRESIÓN DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-41.97			11 *0
3.1.03.003.001	RESERVA POR REVALORIZACIÓN DE PATRIMONIO				100/10000000000000000000000000000000000
3.2	RESERVA POR REVALORIZ DE PATRIMONIO	179.18	137.21		REGISTROS DE CONSOCIEDADES SOCIEDADES Lupe Gómez CUAYAQUIL
3.2.01	RESULTADO				
3.2.01.001	UTILIDAD O PÉRDIDA				
3.2.01.001.001	UTILIDADES O PÉ R DIDAS				
3.2.01.001.002	UTILIDAD DEL PIERCICIO ANTERIOR	4,686.03			
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	4,009.43	8,695.46	15,929.23	
	P SIVO Y PATRIMONIO		,	34,310.08	
	1 real	A ~	1	<u> </u>	
	In Allen D	11.	$\chi \subset \mathcal{X}$		
	Jour Charles	rsupp	HU-VIND	K451 1	
	Carlos Kamos	Sra. Mari	a Cristina de	Cuvi .	
	Contador General		ente General		
	Reg. Nac. 028179	, CI.	1705409157		

CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB ESTADO DE PERDIDA Y GANANCIAS 2007 En Dólares

4	INGRESOS		
4.1	INGRESOS OPERACIONALES		
4.1.01	VENTA NETA DE SERVICIO	35,612.13	35,612.13
4.2	INGRESOS NO OPERACIOANLES		
4.2.01	INGRESO NO OPERACIONAL	358.57	358.57
	Total de Ingresos		35,970.70
5	COSTO Y GASTOS		
5.1.01	COSTO DIRECTO		
5.1.01.001	COSTO DIRECTO DE SERVICIO	4,570.59	
5.1.01.002	MANO DE OBRA DIRECTA	4,139.24	
5.1.01.003	COSTOS INDIRECTOS		8,709.83
5.1.02	GASTOS OPERACIONALES		
5.1.02.001	GASTOS DE ADMINISTRACION		
5.1.02.001.001	GASTOS ADMINISTRATIVOS	8,976.60	8,976.60
5.1.02.002	GASTOS DE VENTA		
5.1.02.002.001	GASTOS GENERALES DE VENTA	8,403.44	8,403.44
5.2	EGRESOS NO OPERACIONALES		
5.2.01.001	GASTOS NO OPERCIONALES	563.35	563.35
	Total Costo y Gastos		26,653.22
	Utilidad del Ejercicio		9,317.48
	15% de Participacion de Los empleados		1,397.62
	Utilidad ante de amortizacion de perdida 2004 (25%)		7,919.86
	Amortizacion de Perdida del 2004	1,979.96	
	Utilidad ante de Impuesto a la Renta		5,939.89
	25% de Impuesto a la Renta 2007		1,484.97
	Ųtilidad antes de Reserva		4,454.92
	/ Reserva Legal 10%		445.49
. /	/ Utilidad Repartible a Accionista	4	4009.43
//	\checkmark	. 1	

Carios Ramos Contador General Reg. Nac. 028179 9ra. Maria Cristina de Cuvi Gerente General Cl. 1705409157

